
برگزاری جشنواره برگ های پاییزی کودک و خانواده در بوستان کوهسنگی

محدوديت هاى ترافيكی به زودى تسهيل می شود

پيگيرى روند اجراى پروژه هاى عمرانی در منطقه

اگر در هفته های اخیر با خودروهای ســواری یا پیاده در منطقه طی مسیر کرده 
بی کارگاه های عمرانی را می بینید که با ریختن خاک، آهن و... یا  باشید به خو

خودروهای سنگین باعث مسدودشدن خیابان های زیادی شده  ...
۷ ۶ ۲

۴

باغ بی برگی که می گوید
 که زیبا نیست؟

دومين جلسه شوراى اجتماعی محله سرشور        برگزار  شد 

جلسه شــورای اجتماعی محله سرشور با دستورکار انتخاب رئیس و نایب رئیس 
در دبیرخانه شورای اجتماعی محلات شــهرداری منطقه۸ برگزار و با رأی اعضا 
حسین رثایی به عنوان رئیس و کاظم عرفانیان به عنوان نایب رئیس انتخاب شدند...

فقط ايده ندهيم، عمل كنيم

در گفت وگو با عضو جامعه معلولان ساكن محله امام خمينی(ره) مطرح شد

معلوليت شهر

 در ســال هفته ای چند روز را به معلولان اختصاص می دهند و با نام گذاری های 
مختلف مانند روز معلول، روز نابینایان، سندروم دان و... برنامه های نمادینی برای 

این گروه از جامعه برگزار می کنند...
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محــلات منطقــه مــا :   ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

همايش پياده روى خانوادگى هفته بسيج در مشهد
خانوادگـی  بـزرگ  پیـاده روی 
بسـیجیان  آحـاد  حضـور  بـا 
مناسـبت  بـه  مشـهدی 
و  بسـیج  هفتـه  گرامیداشـت 
بـه  همگانـی  ورزش  ترویـج 
همـت سـپاه امـام رضـا(ع) و 
با مشـارکت شـهرداری مشـهد، آسـتان قدس رضوی و 
بسـیج، صبـح جمعـه از عرصـه میدان شـهدا به سـمت 
بوسـتان کوهسـنگی برگـزار شـد.  ایـن برنامـه بـا هدف 
برنامه هـای  راسـتای  در  و  بسـیج  هفتـه  گرامیداشـت 

خانواده هـا  انسجام بخشـی  و  همگانـی  ورزش  ترویـج 
برگـزار شـد. شـرکت کنندگان در این پیاده روی سـاعت 
هفـت و نیـم صبـح بعـد از گـوش سـپردن بـه دعـای 
بـه  میـدان شـهدا  از عرصـه  را  «عهـد» حرکـت خـود 
سـوی مزار شـهدای گمنام در کوهسـنگی آغـاز کردند.
شـایان ذکـر اسـت در ایـن مراسـم علاوه بـر یـک صبح 
اهـدای  و  قرعه کشـی  خانـواده،  کنـار  در  بانشـاط 
جوایـزی از قبیـل لـوازم منـزل همچون یخچـال و فرش 
بـرای  اسـتان  ملـی  تولیـدات  از  قلـم  ده هـا  همـراه  بـه 

شـد. گرفتـه  نظـر  در  شـرکت کنندگان 

اگـر در هفته هـای 
اخیر بـا خودروهای 
ه  د ی یـا پیـا ر سـوا
طـی  منطقـه  ر  د
مسـیر کـرده باشـید 
بـی کارگاه هـای عمرانـی را می بینیـد که با  به خو
ریختـن خاک ونخاله، آهـن و... یا خودروهای 
ی  ن هـا با ن خیا شـد د و عـث مسد سـنگین با
زیـادی شـده   و بـار ترافیکـی ای ایجـاد کرده اند 
کـه گلایـه بسـیاری از شـهروندان را بـه همـراه 
داشـته اسـت. همیـن گلایه هـا باعـث شـد تـا 
بـا مدیـر روابـط عمومـی شـهرداری منطقـه۸ 
دربـاره دلیـل محدودیت هـای ترافیکـی و زمان 
پایـان اجـرای ایـن پروژه هـا گفت وگـو کنیـم.

مسـال  ینکـه ا ن ا محسـن خیرآبـادی بـا بیـا
نـی متعـددی در قیـاس بـا  پروژه هـای عمرا
سـال های گذشـته در منطقه۸ اجرا شـد، اظهار 
کـرد: در تمـام حوزه هـای عمرانـی، اجرایـی، 
فضای سـبز و... پروژه های متعددی در دسـت 
اجراسـت و طبیعتـا اجـرای این پروژه هـا بدون 
در نظـر گرفتـن کارگاه هـای عمرانـی در معابر و 

خیابان هـای شـهر امکان پذیـر نیسـت.
وی ادامـه داد: منطقـه۸ هسـته مرکـزی شـهر 
بان هـای بـزرگ و  ر مـی رود و خیا بـه شـما
اصلـی شـهر کـه به حـرم مطهـر رضـوی منتهی 
می شـوند در ایـن منطقـه قـرار دارنـد، بـا توجه 
بـه اینکـه عبـور و مـرور خودروهـای سـواری 
از خیابان هایـی ماننـد امـام رضـا(ع) و امـام 
خمینـی(ره) بسـیار زیـاد اسـت بـا اجـرای 
نـی در منطقـه شـاهد بـار  پروژه هـای عمرا

ترافیکـی زیـادی هسـتیم.

  اوج فعالیت پروژه ها
 ۸ بـط عمومـی شـهرداری منطقـه مدیـر روا
مشـهد بـا اشـاره بـه اجـرای کلان پروژه هایـی 
کـه در منطقـه در حـال اجراسـت، بیـان کـرد: 
چند پروژه بـزرگ پیاده روسـازی ماننـد خیابان 
بهـار، کوهسـنگی و امـام خمینـی(ره) در حال 
اجراسـت کـه اکنـون از نظـر زمانـی تمـام ایـن 
پروژه هـا بـه اوج فعالیـت خـود رسـیده اند و 

مخاطـرات ترافیکـی را بـه وجـود آورده انـد.
خیرآبـادی خاطرنشـان کـرد: در خیابـان بهار و 
امـام خمینـی(ره) کلان پـروژه ای بـه نـام »حق 
تقـدم عابـر پیـاده« بـا هـدف همسان سـازی 
تمـام تقاطع هـا برای رفـاه حـال عابـران پیاده و 

تـردد آسـان تر معلـولان اجـرا می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه ایـن پـروژه ابتـدا در میـدان 
شـهدا اجرایـی شـد، گفـت: در حـال حاضـر 
ایـن پـروژه در تقاطـع مـدرس، شـهید صابری 
و خیابـان بهـار در حـال اجراسـت و سـپس در 
چهـارراه لشـکر و چهـارراه بی سـیم اجرایـی 
می شـود، در حقیقـت بـا اجـرای ایـن پـروژه 
و بـا در نظـر گرفتـن رمپ هایـی بـرای تـردد 
عابـران پیـاده بـه دنبال تـردد ایمن و آسـان برای 

شـهروندان و رضایتمنـدی آن هـا هسـتیم.

   پروژه هایی با نام هویت
 ۸ بـط عمومـی شـهرداری منطقـه مدیـر روا
مشـهد از اجـرای دو پـروژه بـزرگ دیگـر بـا 
یـت شـهر  هـدف بازپیرایـی و بازگردانـدن هو

گفت و توضیـح داد: پروژه های بازار سرشـور و 
بازارچه سـراب که موقعیـت جغرافیایی آن امام 
خمینـی1۴ یـا همـان ایسـتگاه سـراب اسـت با 
هدف بهسـازی و بـا رویکرد حفـظ ارزش های 
تاریخـی و فرهنگـی با معماری ایرانی اسـلامی 

در حـال اجراسـت.
خیرآبـادی ادامـه داد: یکـی از کانون هایـی 
کـه بـار ترافیکـی خیابـان امـام خمینـی(ره)، 
سـعدی و چمران بـه آن می رسـد همیـن تقاطع 
اسـت، این پـروژه که کف سـازی، بدنه سـازی 
و جـدا کـردن مسـیر خودروهـای سـواری را به 
همـراه دارد، باعـث شـده اسـت تـا اجـرای آن 
بـار ترافیکـی ای را برای شـهروندان ایجـاد کند 
امـا لازمـه کار اجرایـی و عمرانـی ایـن اسـت 
کـه ایـن کارگاه هـا در حـال فعالیـت باشـند تـا 
هـر چـه سـریع تر بتوانیـم ایـن پروژه هـا را بـه 

پایـان برسـانیم.
وی یـادآور شـد: پـل روگـذر ناصـری توسـط 
سـازمان عمـران به صـورت پیمانـکاری در 
یل شـهرداری منطقه۸  حال انجام اسـت و تحو
می شـود در حـال حاضـر دو عرشـه آن در حال 
نصب اسـت که در چنـد روز اخیـر محدودیت 
ترافیکـی را در بـزرگ راه کلانتـری ایجـاد کـرده 

اسـت.
 ۸ بـط عمومـی شـهرداری منطقـه مدیـر روا
مشـهد افـزود: معمـولا نصـب عرشـه در شـب 
انجـام می شـود امـا تجهیـز کارگاه و حضـور 
لات ترافیکـی را در محـدوده اجـرای  ماشـین آ
پـروژه ایجـاد می کند کـه شـهروندان می توانند 
از مسـیرهای جانبـی، یعنـی میـدان جمهـوری 

هنــوز هــم در بحث های 
مربوط به مناسب ســازی 
محیط، نگاه بــه معلولان 
آن طــور کــه باید باشــد 
نیست. در گذشته تعاریفی 
که درباره معلولان می شد 
به خودشان برمی گشت و 
می گفتند، مشکل از خود 
فرد است. آن زمان نحوه برخورد با معلول هم متفاوت بود، 
به طور مثال آن ها را در نوانخانه ها نگهداری می کردند و 
آموز شهایشان هم در مدارس استثنایی بود. اکنون جامعه 
و نگاه مردم تغییر کــرده و در تعاریف معلولیت دیگر به 
خود فرد نگاه نمی کنند. مهم این است که فرد معلول چه 
میزان مشارکت با محیط پیرامون داشته باشد. اگر مشارکت 
معلول کم باشد مشخص است، دسترسی به فرصت های 
شــغلی، تفریحــی، فرهنگــی و نبودامکانات موجب 
مشارکت نداشتن می شــود. وقتی زیرساخت ها درست 
نباشد میزان مشــارکت به حداقل کاهش پیدا می کند و 
موجب محرومیت می شــود. این نگاه سبب می شود تا 
به این ســمت برویم که بخواهیم محیط را اصلاح کنیم. 
تغییر نگرش ها کی اتفــاق می افتد زمانی که آن ها را باور 
کنیم و بدانیم، آن ها هم حق استفاده از فرصت های شغلی، 
تفریحی و فرهنگی و... را دارند. یکی از روش های رسیدن 
به این باور این اســت که خودتان را جای آن ها بگذارید و 
ســاعتی روی ویلچر بنشینید یا چشمانتان را ببندید و در 
خیابان راه بروید آن وقت نیازهایشــان را می فهمید.   من 
روی ویلچر می نشینم، اما زمانی که قرار بود طرحی ارائه 
بدهیم روی ویلچر برقی نشســتم و مسیر چهارراه شهدا 
به میدان شــهدا و چهارراه خســروی را رفتم و برگشتم تا 
نیازهای این افراد را هم در طرح لحاظ کنم. این ویلچرها 
سنگین تر از ویلچرهای معمولی است و راحت نمی توان 
آن را بدون شــارژ حرکت داد، پس افزایش مســیرهای 
ناخواسته این استرس را به وجود می آورد که شارژ ویلچر 
تمام نشود، همان استرسی را که در این مسیر داشتم. این 
ویلچرها از کمترین ارتفاع عبور نمی کند. برای مســیر 
کوچک باید مسیرهای طولانی را دور بزنید. از موانع هم 
نمی توانستم عبور کنم، حتی رمپ های ویلچررو، میدان 
شــهدا هم که برای ویلچر معمولی مناسب نیست، چه 
برســد به ویلچرهای برقی. حال اگر مسئولان خودشان 
را جــای معلولان نگذارند چطور مــی توانند برای آن ها 
برنامه ریزی کنند. اینکه مسئولان و مدیران شهری روی 
ویلچر می نشینند و مســیری را می روند یا چشمانشان 
را می بندند و مســیری را طی می کنند، کار کلیشــه ای 
و نمادینی نیســت، بلکه با این کار متوجــه نیاز این افراد 
می شوند. مهم است بدانید معلولانی مانند سندروم دان، 
نابینایان و... چگونه از خیابان عبور می کنند. پیشــنهاد 
می دهم همان طور که سه شنبه های بدون خودرو داریم، 
روزی را هم برای معلولان در نظر بگیریم و یک روز برای 
معلولان داشته باشــیم. اگر هفته ای یک روز زیاد است، 
باید ماهی یک بار روزی برای معلولان داشته باشیم. در 
آن روز مسئولان در شهر روی ویلچر بنشینند یا با عصای 
ســفید از خیابان هایی که درســت کرده اند عبور کنند و 
کمبودهایی را که برای معلولان ایجاد شده است در نظر 
بگیرند. وقتی می گوییم شهر بدون مانع همه افراد جامعه 
را در برمی گیرد مانند مادران باردار، کودکان، سالمندان و 
کودک با کالسکه. علاوه بر مناسب سازی برای معلولان 
باید به دنبــال آموزش هایی برای مردم باشــیم تا بدانند 
چگونه با معلولان مواجه شــوند مثلا یک نابینا را چطور 
هدایت کنند. رانندگان اتوبوس رانی را آموزش می دهیم تا 
بدانند چگونه از رمپ های ایستگاه ها استفاده کرده و افراد 
ویلچری را سوار اتوبوس کنند. متأسفانه یکی از راننده ها 
نتوانســته این کار را انجام دهد و یکی از دوستان ما که با 
ویلچر بوده به زمین می خورد و پایش می شکند و کارش 

به جراحی و پلاتین می رسد.  

حمید حسینی
مدیرعامل انجمن حامیان 

شهر بدون مانع

 کارهای 
عمرانی در 
تقاطع ها از نیمه 
شب تا ۶صبح 
انجام می شود

ببينيد از نگاه معلول 

نخستین جشنواره فیلم 
دفاع مقدس در مشهد

به قلم دوربین

حرف  اول

پيگيرى روند اجراى پروژه هاى عمرانی در منطقه

محدوديت هاى ترافيكى به زودى تسهيل مى شود

فرهنجی
خبرنگار

نجمه موسوی زاده
خبرنگار شهرآرا محله
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ز  ۸ ا ر منطقـه ا  شـهرد
جمـع آوری 20میلیـون 
و  ر  ا ۴هــــز ۸ 1 و 
۳۳0کیلوگـرم زبالـه در 
سـال جـاری خبـر داد و 
گفـت: ایـن میزان بـا مقایسـه بـه زباله تولیدی سـال 

گذشـته 5درصـد کاهـش داشـته اسـت.
بـه گـزارش شـهرآرا محلـه منطقـه۸، علی شـیرازی 
بـا بیـان اینکـه افزایـش جمعیت سـاکن در شـهرها، 
مقولـه تأمیـن بهداشـت جامعـه شـهری را دشـوار 
می کنـد، اظهار کـرد: یکی از مـواردی کـه در تأمین 
بهداشـت شـهرها تأثیـر بسـزایی دارد، موضـوع 
جمع آوری زباله و پسـماندهای شـهری اسـت و در 
ایـن میان شـهرداری بـه عنـوان متولی این امـر نقش 

مهمـی را ایفـا می کنـد.
وی ادامـه داد: آنچه مسـلم اسـت؛ این بـود که حتی 
یـک روز وقفـه در انجـام وظایف محوله شـهرداری 
در زمینـه تنظیـف شـهر و جمـع آوری، حمـل و دفع 
زباله هـا تهدیـدی جـدی بـرای سـلامت جامعـه به 

شـمار می رود.
شـهردار منطقـه بـا اشـاره بـه آمـار هشـت ماهه 
جمـع آوری زبالـه در منطقـه۸ در امسـال و سـال 
گذشـته، بیـان کـرد: سـال گذشـته 1۷میلیـون و 
11۸هـزار و ۶20 کیلوگـرم و امسـال 15میلیـون و 
۳۳1هـزار و 200کیلوگـرم زبالـه خانگـی در منطقه 
جمـع آوری شـده اسـت کـه امسـال تولیـد زبالـه 

خانگـی حـدود 10درصـد کاهـش داشـته اسـت.
شـیرازی بـا اشـاره بـه تولیـد سـرجاروهایی کـه در 
منطقـه تولیـد مـی شـود، توضیح داد: سـال گذشـته 
۴میلیـون و ۳9۳هـزار و 1۳0کیلوگـرم و امسـال 
5میلیـون 10۶هـزار و ۷90کیلوگـرم سرشـاخه 
تولید شـده کـه 1۶٫5درصد افزایش داشـته اسـت. 
همچنیـن تاکنون 2۳هزار و 2۶0کیلوگرم سـرجارو 
در سـال گذشـته جمـع آوری شـده اسـت کـه بـا 
توجـه بـه آمـار امسـال (۴۳ هـزار و ۳۴0کیلوگـرم) 

۸۶درصـد افزایـش داشـته اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه منطقـه۸ در هسـته مرکـزی 
شـهر قـرار دارد و زائـران و مجـاوران زیـادی از ایـن 
محـدوده عبـور می کننـد، اظهار کـرد: خیابـان امام 
رضـا(ع) بـه دلیل وجـود هتل هـای زیادی کـه دارد 
میـزان تولیـد زباله بیشـتری داشـته اسـت، همچنین 
خیابان هـای نامجـو، بهشـتی، کوهسـنگی و حکیم 
نظامـی در ناحیـه2 بـه علت تراکـم جمعیتـی، تولید 
زبالـه بیشـتری داشـته اند. همچنیـن در ناحیـه یـک 
کوچـه سرشـور و چهنـو نسـبت بـه دیگـر خیابان ها 

تولیـد زبالـه بیشـتری داشـته اند.
وی با اشـاره بـه اینکـه هزینه بسـیاری بـرای نظافت 
و جمـع آوری زبالـه بـه شـهرداری تحمیل می شـود 
از ایـن رو بایـد تفکیـک زبالـه از مبـدأ مـورد توجـه 
قـرار گیـرد، بیـان کـرد: تفکیـک زباله هـای خانگی 
یـی  از مبـدأ و توسـط شـهروندان علاوه بـر صرفه جو
ینه هـای شـهری و تبدیـل زباله هـای قابـل  در هز

بازیافـت بـه مـواد مصرفـی در کاهـش آلودگی های 
ناشـی از تفکیک نکـردن و رهاسـازی زباله هـا در 

معابـر و خیابان هـا نیـز تأثیـر بسـزایی دارد.
کیـد بـر اینکـه مدیریـت پسـماندها  شـیرازی بـا تأ
و تفکیـک زبالـه از مبـدأ نیازمنـد فرهنگ سـازی 
اسـت، خاطرنشـان کـرد: شـهروندان می تواننـد بـا 
بیـرون گذاشـتن زبالـه در سـاعات تعییـن شـده از 
دوبـاره کاری شـهرداری بـرای جمـع آوری زبالـه و 
پسـماند و تحمیـل هزینـه مـازاد جلوگیـری کننـد.
شـهردار منطقـه۸ ادامـه داد: جمـع آوری مکانیـزه 
پسـماند، بـا هـدف تسـهیل در امـر جمـع آوری 
و جلوگیـری از پراکنـش زبالـه در زمـان حمـل، 
لـه و  با کـم ز ز ترا به حاصـل ا جمـع  آوری شـیرا
ن  ف کـرد بـر و برطر ر معا ن د آ ن  تخلیه نکـرد
نگرانی هـای بهداشـتی شـهروندان نیـز از اقداماتی 

اسـت کـه شـبانه در منطقـه انجـام می شـود.

یـا بولوار نمـاز انتخـاب مسـیر کنند تـا این پـروژه بزرگ 
انجـام شـود. خیرآبـادی در ارتبـاط بـا زمـان اتمـام 
پروژه هـا نیـز بیـان کـرد: هـر پـروژه ای بـازه زمانـی ای 
دارد و سـعی می کنیـم تـا بـا هماهنگـی پلیـس راهـور و 
اداره فنـی و عمـران در زمان هایـی کـه شـهروندان تـردد 
کمتـری دارنـد کارهـای عمرانـی را انجـام دهیـم بـه 
عنـوان مثـال کار عمرانـی در تقاطع هـا از نیمـه شـب تـا 
۶صبـح انجـام می شـود امـا چـون بافـت نزدیـک حـرم 
مطهـر رضوی اسـت و شـهروندان زیـادی از این مسـیر 
عبـور می کننـد گاهـی آن هـا دچـار مخاطره می شـوند.

  محدودیت های ترافیکی اطلاع رسـانی می شود
وی در ادامـه از رفـع محدودیـت ترافیکـی خیابـان 
شـهیدان عامـل بـرای پـروژه حـق تقـدم عابر پیـاده طی 
روزهـای آینده خبـر داد و گفت: شـهر یک موجـود زنده 
اسـت و انجـام پروژه هـا بـا هـدف آسـایش و بهره مندی 

شـهروندان اجـرا می شـود.
۸ مشـهد  بـط عمومـی شـهرداری منطقـه مدیـر روا
ضمـن عذرخواهـی از بـار ترافیکـی ایجـاد شـده در 
منطقـه به دلیـل اجـرای پروژه هـای عمرانـی بیـان کـرد: 
شـهروندان عذرخواهـی مـا را پذیـرا باشـند و کمی صبر 
و شـکیبایی پیشـه کننـد تـا هـر چـه سـریع تر بتوانیـم بـا 
بـه اتمـام رسـاندن پروژه هـا، عرصـه شـهر را در اختیـار 

شـهروندان قـرار دهیـم. 
خیرآبـادی بـا بیـان اینکـه بـه زودی بـا پیشـروی رونـد 
اجـرای پروژه هـا مشـکلات ترافیکـی کـم خواهد شـد، 
یـادآور شـد: تمامـی محدودیت هـای ترافیکـی بـرای 
اجـرای پروژه هـا از یکـی دو روز قبـل بـا نصـب بنـر 
بـه مـردم اطلاع رسـانی می شـود چـون برخـی اوقـات 

ناچاریـم در روز نیـز پـروژه را اجرایـی کنیـم.

موسوی زاده

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی از افتتاح نخستین جشنواره فیلم دفاع مقدس 
استان خراسان رضوی خبر داد. به گزارش ایثار واحد خراسان رضوی، حجت الاسلام حسین 
معصومی در نشست خبری نخستین جشنواره فیلم دفاع مقدس استان خراسان رضوی باعنوان 
»کهربا « ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شــهدا گفت: این جشنواره با هدف زنده نگهداشتن 

جانفشانی شهدا، فداکاری جانبازان و آزادگان و ترویج فرهنگ ایثارو شهادت در جامعه برگزار 
می شود. 12فیلم داستانی، 5مستند، ۴پویانمایی و ۷نماهنگ به بخش اکران جشنواره کهربا راه 
یافته اند. تماشای آثار برگزیده رایگان اما با تهیه بلیت ممکن خواهد بود و علاقه مندان می توانند 

برای دریافت بلیت به آدرس اینترنتی http://www.kahrobafestival.com مراجعه کنند.

۸در ۸در ۸ماهه نخست امسال انجام شد

جمع آورى بيش از 20هزار و 480 تُن زباله
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

     
پاييز و تفاوت هایش

برگزاری جشنواره برگ های پاییزی
کودک و خانواده در بوستان کوهسنگی  

 باغ بى برگى كه
مى گويد كه زيبا نيست؟

گـل دفتــــر

حمیده صفائی
دبیر شهرآرا محله

پاييز فصل رنگ هاست 
و زيبايى خاص خودش 
را  آن  برخى  دارد.  را 
هم  برخى  شاعرانه، 
عاشقانه مى خوانند، در 
عده اى  هم  ميان  اين 
هستند كه از اين فصل 
به عنوان فصل دلگير و غم انگيز ياد مى كنند، 
اما شايد بايد گفت؛ پاييز فصلى است كـه در 
آن برگ هاى رنگارنگ درختان مى ريزند و در 
مى شوند  خرد  بى تفاوت  رهگذران  پاى  زير 
براى  كه  آن هاست  فقط صداى خش خش  و 
پاييز  است. عده اى  لذت بخش  پياده  عابران 
را فصل غفلت و رخوت و عده اى هم فصل 
هوشيارى و تدبر مى دانند. چـه فرقى مى كند 
كـه در پاييز خواب باشيم مانند درختان يا 
بيدار و هوشيار مانند دانش آموزانى كه تازه 
به مدرسه مى روند و عشق به تحصيل دارند، 
در هر صورت پاييز كار خودش را مى كند و 
مشغول آراستن طبيعت مى شود. چه كسى 
صداى خش خش برگ هاى پاييزى را كه زير 
پايش خرد مى شوند نشنيده است؟! برگ هايى 
كه يكى يكى زرد، قرمز و نارنجى مى شوند و 
رنگ  يك باره  به  كه  فرمانى  همان  با  انگار 
عوض مى كنند، به زمين مى ريزند و جلوه اى 

ديگر به طبيعت مى دهند. شايد اين داستان 
در ظاهر براى ما عادى شده است، اما در دفتر 
تكرارش  ساله  هر  و  شده  ثبت  خاطراتمان 
مى كنيم.گاهى همين طبيعت زيبا و برگ هايى 
مى شويم  رد  كنارشان  از  به سادگى  كه 
به  ما  براى همه  را  مى توانند ساعاتى خوش 
ارمغان بياورند و خاطراتى به يادماندنى را در 
ذهنمان ثبت كنند. درست مانند جمعه اى كه 
گذشت. در اين روز بوستان كوهسنگى حال و 
هواى متفاوتى به خود ديد. از سمت پاركينگ، 
مى شديد  نزديك تر  ملل  استخر  به  چه  هر 
صداى خنده كودكان بلند و بلندتر به گوش 
برگ ها  لابه لاى  در  كه  كودكانى  مى رسيد. 
دنياى  در  غرق  و  مى دويدند  هم  دنبال  به 
بزرگ ترها  البته  مى خنديدند.  كودكانه شان 
لذت  زيبا  طبيعت  اين  از  آن ها  كنار  در  هم 
مى بردند و عكس مى گرفتند. علاوه بر استخر 
ملل، دو خيابان پاييزى بوستان كوهسنگى 
پوشيده از برگ بود كه تصويرى زيبا به اين 
بوستان بخشيده بودند. اين نماى زيبا شبيه 
بوم نقاشى شده بود كه خالق زيبايى ها آن 
كشيده  تصوير  به  متفاوت  رنگ هاى  با  را 
كه  پاى صحبت خانواده هايى نشستيم  بود. 
پاييزى  برگ هاى  ميهمان جشنواره  ساعتى 

در بوستان كوهسنگى بودند.

   فضای مجازی به جای طبیعت
خانم میرزایی، ساکن کوهسنگی که به همراه دو فرزندش 
به بوســتان آمده بود، ضمن تشــکر از زحمات مسئولان 
بوســتان گفت: درمجموع برنامه مفرح و جذابی است، 
اما ای کاش در کنار این جشنواره بازی های بومی محلی 
مانند هفت سنگ، زو و... هم برگزار می شد تا فرزندانمان 
ســاعاتی خــوش را تجربه کننــد. متأســفانه خانه های 
امروزی آپارتمانی هســتند و فضایی برای بازی کودکان 
وجود ندارد. از طرفی نبود فضای سبز سبب شده است تا 
کودکان ارتباط زیادی با طبیعت نداشــته باشند و نشاطی 

را که ما در بچگی داشتیم تجربه نکنند.
وی با اشاره به تأثیر بازی در رشد خلاقیت کودکان افزود: 
بازی در طبیعت و این برگ ها خلاقیت کودکان را افزایش 
می دهــد و به آن ها روحیه می دهد. کــودکان ما از طریق 
بازی، موفق به شــناخت شــکل ها، رنگ ها، اندازه های 
اشــیا و اهمیت آن ها می شــوند. آن ها با جمع آوری اشیا 
اطلاعات بســیاری کسب می کنند، درســت مانند این 
فضا که برگ هــا را به دقت نگاه می کنند و با آن ها شــکل 
درست می کنند. کودک به وســیله بازی دنیا را می شناسد 
و می تواند میــان واقعیت و تخیل فرق بگــذارد. اتفاقی 
که این روزها کمتر مشــاهده می کنیــد و کودکان ما از آن 
به دور هســتند و نتیجه اش این می شــود که غرق فضای 

مجازی می شوند.

  آشتی با طبیعت
خانم شریفی، ساکن آزادشهر، کودک چهارساله ای دارد 
که به خاطر او به بوستان آمده اســت. از برنامه ها راضی 
بود و با خنده گفت: در حال حاضر دختران نوجوانم بیشتر 
لذت می برند و بازی می کنند. ســال های گذشته این دو 
مســیر فقط به صورت پیاده رو بود اما امسال این جشنواره 
شــور و حال دیگری به کودکان و نوجوانان داده و ســبب 
تعامل بیشتری بین آن ها شده است. در حال حاضر فقط 
اعضای خانواده با هم نیســتند، کودکان با یکدیگر بازی 
یت ارتباطــات اجتماعی و  می کنند و همین ســبب تقو

تعامل آن ها می شود.
وی ادامه داد: این جشنواره ها ســبب می شود تا کودکان 
ما که طبیعت کمتری نسبت به گذشــته ما می بینند، بهره 
بیشــتری از آن ببرند. آن ها یاد می گیرند به طبیعت احترام 
بگذارند تا بتوانند از نعمت هایش اســتفاده کنند. ارتباط 
ســالم با طبیعت شرط ضروری برای زندگی سالم است. 
ما برای ادامه حیاتمان به هوای سالم، آب سالم، و غذای 
مطبوع نیازمندیم. همان چیزهایی که این روزها فراموش 
کرده ایم و از نعمتش محروم هستیم. از اینکه بالاتر رویم، 
ما بــرای آرامش روحــی، محتاج تماشــای زیبایی های 
طبیعــت و دیدن مناظر دلربای آن هســتیم کــه این قبیل 

جشنواره ها بهانه ای برای حضورمان در طبیعت است.

  اطلاع رسانی کم بود
آقای احمدی ســاکن خیابان فلســطین هم بــا گلایه از 
نبوداطلاع رســانی برنامــه به  طــور عمومی در ســطح 
محلات گفت: ما در بوســتان بودیم که مطلع شدیم این 
برنامه در قسمت دیگر بوســتان در حال برگزاری است. 
جشــنواره های متفاوتی در شــهر برگزار می شود و بیشتر 
افراد از آن ها بی خبر هســتند، ای کاش اطلاع رسانی ها 
بیشتر شود. به طور حتم برگزاری این برنامه ها مؤثر است 
و بهانه ای برای بیرون آمدن کودکان از خانه می شود. اگر 
به اطرافتان نــگاه کنید کودکانی را می بینید که بدون توجه 
به فضای مجازی در اســتخر برگ به این طرف و آن طرف 

می دوند و بلند بلند می خندند.
او ســپس با اشــاره به کودکانی که برگ ها را به روی ســر 
یکدیگــر می پاشــیدند، بیان کرد: وقتی بــه این کودکان 

معصوم نگاه می کنم ناراحت می شوم. 
ما به عنوان والدیــن وقت کمی را با فرزندانمان ســپری 
می کنیم بعد گلایه مند هستیم چرا آن ها از ما دور شده اند. 
این برنامه ها بهانه ای اســت برای بــودن والدین در کنار 
فرزندانشان و گذراندن ساعاتی خوش برای یک خانواده.
احمدی با اشاره به این موضوع که بودن در طبیعت توجه 

و دقت کــودکان را افزایش می دهد، افــزود: کودکان با 
گذراندن زمانی در طبیعت، تأثیرات منفی زندگی مدرن و 
تکنولوژی را از خود دور می کنند و توانایی هایشان افزایش 
می یابد. نگاه کردن به جاذبه هــای طبیعی و زیبایی های 
درون طبیعت فقط برای صفحات اینســتاگرامی مناسب 
بی را برای همه ما به ارمغان  نیســت. این مناظر حس خو

می آورد.

یم   برای فرزندانمان وقت ندار
عکاســان پای ثابت این نوع جشــنواره ها هستند، محال 
اســت تصاویر زیبا از نگاه آن ها و قاب دوربینشان پنهان 
بماند. خانم شــاهزاده که به همراه دخترش برای عکاسی 
آمده بود، گفت: از طریق کانال انجمن عکاســان متوجه 

این برنامه شدم. 
به همــراه دخترم به تمــام پارک ها ســر می زنیم و عکس 
می گیریم، اما این برنامه ها برای آن هایی که حضورشــان 
در هر جایی نیاز به محرک دارد مناســب اســت. مردم از 
طبیعت فاصله گرفته اند و به بهانه های مختلفی مانند کار 
دارم، گرفتارم و نمی رســم برای خودشان و فرزندانشان 

وقت نمی گذارند.

  طبیعتی که حس نمی کنند
آقای مهدیزاده ساکن خیابان کوهســنگی هم که به همراه 
خانواده اش برای دیدن مســیر پیــاده رو پاییزی آمده بود، 
بیان کرد: پاییز و زمســتان در خاطرات کودکی ما که سن 
و ســالی داریم رنگ و بوی خاصی دارد. آن زمان خانه ها 
حیاط و دار و درخت داشــت و چندیــن برابر حالا برف 
می باریــد، در آن زمان بچه ها یکســره در حیاط یا کوچه 
و خیابان بازی می کردند، اما نســل امروز ما ســرگرمی 
ندارنــد و فرزندانمان به فضاهای مجــازی پناه برده اند. 
در کلان شــهرها به خاطر ســاخت و ســازها، طبیعت 
به ســختی لمس می شود و کودکانمان وقتشان را با فضای 
یزیون پر می کنند.پســر مهدیزاده هم دنبال  مجازی و تلو
حرف پدر را گرفــت و گفت: برنامه خوب و بانشــاطی 
اســت. ای کاش در کنار این طبیعت زیبا تعدادی وسایل 
تفریحی می آوردند تا بچه ها بازی می کردند. او با اشــاره 
به اجرای برنامه های فرهنگی پیشــنهاد  داد: کار فرهنگی 
خوب اســت اما اینجا بحثش فــرق دارد. فضای بزرگ و 
طبیعــت زیبا بهتریــن فرصت برای بازی هــای کودکانه 
اســت. مســابقه و جایزه همیشه هســت و می توانند در 
مدارس و مکان هــای کوچک تر برگــزار کنند، اما کاش 
فرصت بیشــتری برای بازی کــودکان در برگ ها می بود. 
این بوســتان فضای فرهنگ ســرای کودک و آینده را دارد 
اما در این جشــنواره نشــانی از این فرهنگ سرا ندیدیم.
وی ضمن تشــکر از مدیران شهری برای برگزاری این نوع 
برنامه ها افزود: از شــهرداری به ویژه شهرداری منطقه۸ 
درخواســت داریم ماهی یک بار این چنین مراسم هایی 
در بوســتان برگزار کند تا کم کم برای مردم نهادینه شده و 

بتوانند از آن استفاده کنند.

  همسایه هایی که اجازه بازی نمی دهند
علی، کودک شــش، هفت ســاله همان طور که برگ ها را 
بالای ســرش می ریزد و این طــرف و آن طرف می دود، 
ناگهان مشــت بزرگ برگ را روی ســر و صورت عکاس 
روزنامه ریخــت و بلند بلنــد خندید. از نــگاه خودش 
شوخی بود و می خواست شــادی اش را با دیگران تقسیم 
کنــد. مادرش ضمــن عذرخواهــی از ما گفــت: خانه 
۶0متری داریــم و تا علی بخواهد بدود، همســایه طبقه 
پایین صدایش در می آید چرا فرزندتان را درســت تربیت 
نمی کنید و این قدر ســروصدا می کنــد. گاهی هم طعنه 
می زند که شــما تربیــت ندارید اگر داشــتید حال و روز 
فرزندتان این نبــود. آن ها بدون توجه به نیــاز علی توقع 
دارند او هم مانند دیگر بزرگ ترها یک گوشــه بنشــیند، 
کتــاب بخوانــد و با فضای مجازی ســرگرم شــود. این 
نوع برنامه هــا بهترین فرصت برای ماســت تا فرزندمان 
بتوانند ســاعتی را بدون هیچ دغدغه ای در دامان طبیعت 

سپری کند.
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همان طور که برخی از پاییز لذت می برند و دوست دارند در برگ ریزان پاییزی قدم بزنند،      
برخی افراد با آمدن پاییز دچار افســردگی فصلی می شوند و خلقشان تنگ می شود. 

نشانه هایی که دائم نیست و با تغییر فصل فروکش می کند.
افسردگی فصلی یکی از اختلالات خلقی اســت که باعث تغییرات روحی و خلقی 

شدیدی در فرد می شــود، معمولا افراد مبتلا در فصل پاییز یا زمستان نسبت به دیگر 
فصل ها، بی حوصله تر و بی حال تر بوده و انگیزه کافی هم برای انجام کارهایشان ندارند، 
در بیشتر اوقات گرفته و غمگین هستند، بی دلیل احساس استرس و بی قراری می کنند 

وبه زندگی بی تفاوت شده یا کمتر از آن لذت می برند.

  شادی های کودکانه
با علی کوچولو نیز هم کلام  شدیم. او که به دلیل دویدن در 
برگ ها نفس نفس می زد در حالی که هیجان زیادی داشت 
با همــان لحن کودکانــه اش گفت: برف بازی را بســیار 
دوست دارم اما این اولین باری بود که برگ بازی می کردم.
او همان طور که آب دهانش را قورت  داد تا نفسی تازه کند، 
ادامه داد: تا حالا ایــن همه برگ را یکجا ندیده بودم اینکه 
بتوانم در این برگ ها بدوم و با آن ها بازی کنم، خوب است. 
او با شــادی تمام در حالی که من را »خاله« خطاب قرار 
می داد با انگشت اشاره چند کودک دیگر را نشانم  داد و پی 
حرفش را این گونه گرفت: ببین خاله! چند دوست هم پیدا 
یی هم که پالتــو قرمز رنگی به تن  کرده ام. خانم کوچولو
داشت و با شال و کلاه سر و صورتش را پوشانده اما موهای 
فر خرمایی رنگش از زیر کلاه بیرون زده بود، در حالی که 
یک مشت برگ در دستانش قرار داشت، با صدایی آهسته 
که به سختی به گوش می رســید، گفت: اسمم زیباست و 
5ســال دارم، امروز همراه پدرم به کوهســنگی آمده ام تا 
برگ بازی کنم، خواهــر و برادر ندارم اما بچه های زیادی 

اینجا هستند که می توانم با آن ها بازی کنم.
 او که همچون اســمش زیبا بود، ادامه داد: کاش هر هفته 
با پــدرم برای برگ بازی به پارک بیاییم تــا بتوانم با بچه ها 
بازی کنم، صدای خش خش برگ ها و همین طور زمانی 
که دوســتم برگ ها را مثل باران بر روی ســر من می ریزد 
خیلی دوست دارم. پدر زیبا نیز در ادامه با ما هم صحبت 
شد و گفت: خانه ما در همین نزدیکی قرار دارد و از طریق 
شــبکه های اجتماعی متوجه برگزاری این جشنواره شدم 
بــرای همین هم زیبا را به پارک آوردم تــا به دور از فضای 
آپارتمانــی لحظاتی را در بوســتان از فضای لذت بخش 
پاییزی اســتفاده کند. او بیان کرد: البته که دیدن لبخند و 
شــور و هیجان فرزندمان هنگام بازی برای من و مادرش 
لذت بخش اســت اما از طرف دیگر بودن در این فضای 
زیبایی که توسط مدیران شهری ایجاد شده برای ما والدین 
نیز مســرت بخش اســت چون کودکی و خانــه قدیمی 
پدربزرگ را یادآوری می کند. وی با خنده بیان کرد: خانه 
قدیمی پدربزرگ همیشــه در فصل پاییــز پر از برگ بود و 
من و بــرادرم و پســرعموهایم تمام طول هفتــه را انتظار 
می کشــیدیم تا جمعه بشود و بتوانیم دور هم جمع شده و 
در حیاط خانه پدربزرگ برگ بازی کنیم. مادر زیبا نیز در 
ادامه با بیان اینکه تصور نمی کردم زیبا این قدر از حضور 
بی در  در اینجا لذت ببرد، گفت: عکس  های بســیار خو
این فضا گرفتیم تا علاوه بر اینکه خاطره و حس خوشایند 
امروزمان را ثبت کرده باشیم، ســال ها بعد این عکس ها 

برای زیبا نیز به یادگار بماند.

  به درخواست مردم توجه می کنیم
با شنیدن صحبت های مردمی به سراغ مدیر بوستان رفتیم 
یی با وی داشته  باشــیم و درخواست هایشان  تا گفت وگو

را مطرح کنیم. 
حمیدرضا ذکاوتی مثل همیشــه پرانرژی و لبخند به لب، 
درباره برگزاری این جشــنواره گفت: هــدف از برگزاری 
جشــنواره برگ های پاییزی ایجاد نشــاط و شــادابی در 
بین مــردم، به ویژه برای کودکان اســت. همــه ما فرزند 
داریم و می دانیم والدین بهترین ها را برای فرزندانشــان 
می خواهند، ما هــم به تبــع توانمان تــلاش می کنیم تا 
بی بــرای خانواده ها برگزار کرده و همدلی  برنامه های خو
و صمیمیــت را بینشــان افزایــش دهیم. مدیر بوســتان 
کوهسنگی با اشــاره به برگزاری برنامه های آینده دوستان 
مانند جشــن دهه فجر، شب یلدا و جشــنواره ماهی در 
فصل زمســتان ادامه  داد: سالانه در بوســتان کوهسنگی 
برنامه هــای متنوعی مانند جشــن های دهه کرامت، دهه 
ولایت و جشــن های کودکانه با همکاری فرهنگ سرای 
کودک و آینده برگزار می شــود. همچنین در پاییز امسال 

جشنواره گل های داوودی را هم داشته ایم.
وی در پاســخ بــه گلایه های مردمــی به دلیل نداشــتن 
اطلاع رســانی گســترده توضیــح  داد: مدتــی اینترنت 
قطع بود و نتوانســتیم آن طور که بایــد در فضای مجازی 
اطلاع رســانی کنیم. از طرفی هم زمان با این جشــنواره 

پیاده روی بسیجیان برگزار شــد، اما در برنامه های بعدی 
قول می دهیم تبلیغات گسترده تری داشــته باشیم تا تمام 

شهروندان بتوانند از این فرصت استفاده کنند.
ذکاوتی با اشــاره بــه اینکه 90درصد برگ ها از بوســتان 
کوهســنگی جمع آوری شــده بود، بیان کرد: همان طور 
که از ابتدای فصل پاییز قــول داده بودیم 5معبر پاییزی را 
برای عموم گذاشته ایم، اما در کنار آن، تمام برگ های چنار 
پارک را به استخر ملل منتقل و دو مسیر را به عنوان پیاده رو 
پاییزی برای این جشــنواره آماده سازی کردیم. این را هم 
یم شــهردار منطقه و رئیس فضای سبز حمایت های  بگو
بی از ما داشتند و 10درصد دیگر برگ ها با هماهنگی  خو
ایشان از معابر منطقه به اینجا آورده شد. مردم همان طور 
که عکس می گرفتند و قدم می زدند دغدغه این را داشــتند 
که چنــد روز می توانند از این فضای زیبا اســتفاده کنند. 
مدیر بوستان در پاسخ به این ســؤال که مکرر هم پرسیده 
می شد، این گونه پاســخ  داد: معابر پاییزی تا انتهای آذر 
به قوت خود باقی هستند، اما درصورت بارندگی مجبور 
یم آن ها را جمع آوری کنیم. زیرا بارندگی موجب  می شو
لیزشدن معابر خواهد شــد و برای شهروندانی که از این 
مسیرها تردد داشته باشند خطرناک است. درباره استخر 
یم برگ های استخر را جمع می کنیم زیرا  ملل هم باید بگو
فشرده بودن آن ها سبب می شــود زودتر بپوسند و حالت 
لیزی داشته باشــند، از طرفی زیر برگ ها فضای مناسبی 
برای حشرات موذی است و نمی خواهیم به کسی آسیبی 
وارد شود. از اواســط برنامه مردم ضمن تشکر از عوامل 
اجرایی پیشنهادهای متعددی می دادند که برخی از آن ها 
قابلیت اجرایی شــدن داشــت. ذکاوتی با اشاره به اولین 
جشنواره برگ های پاییزی و اســتقبال شهروندان گفت: 
ما خدمتگزار مردم هســتیم و برای آن هــا کار می کنیم و 
هدف همه ما رضایت شــهروندان است. خوشحالیم که 
مردم ما به سمت مطالبه گری می روند و درباره برنامه های 
فرهنگی حساسیت دارند، پیشــنهاد و ایده می دهند. در 
ســال های دیگر حتما با نظر مردم و بررسی کارشناسانه 

برنامه ریزی می کنیم.
وی همچنین درباره درخواست بازی های بومی محلی در 
این جشــنواره ها بیان کرد: ما هم دوست داریم بازی های 
یــت قدیممــان را زنده نگــه داریم و  بومی محلــی و هو
کودکانمان با آن ها آشنا شــوند. برای عید نوروز به دنبال 
برگزاری این بازی ها هســتیم و اگــر بتوانیم موافقت های 

لازم را بگیریم حتما برگزار می کنیم.
ذکاوتی در پی پیشــنهاد تعــدادی از شــهروندان برای 
برگزاری ماهانه جشــنواره های مختلــف، توضیح  داد: 
ما هم دوســت داریم برای کودکان لحظاتی شــاد را در 
کنار خانواده هایشــان فراهم کنیم، اما محدودیت هایی 
داریم. در حال حاضر شــرایط جوی مســاعد نیســت و 
ییم این برنامه ریزی را می توان انجام داد.  نمی توانیم بگو
اگر شهروندان تمایل دارند پذیرای شــنیدن پیشنهادها و 

انتقادهایشان در دفتر مدیریت بوستان هستیم
مدیر بوستان با اشاره به این موضوع که بوستان کوهسنگی 
پذیرای زائران و مجاوران بسیاری است، بیان کرد: تلاش 
داریم برنامه هــای متنوعی را برای زائر و مجاور داشــته 
باشــیم. به طور مثال برای پاییز امسال جشنواره گل های 
داوودی را با کاشــت 25هزار گل داوودی برگزار کردیم. 
همان طور که گفتم برنامه های متنوعی هم برای زمســتان 
داریم که اگر مردم پیشنهادهایی دارند پذیرای آن هستیم 
یم با نیازســنجی و نظر آن ها برنامه  و خوشحال می شــو

داشته باشیم.
وی در انتها از هرس شاخه های اطراف تیرهای چراغ  برق 
با توجه به درخواست مردم، آسفالت زمین بازی کودکان و 
افزایش فضای بازی خبر داد و گفت: بوستان به این بزرگی 
هزینه های خاص خودش را دارد و تأمین تمام این ها کار 
آسانی نیســت. ما از شــهروندانمان می خواهیم چشم و 
گوش ما در بوســتان باشــند و اگر می بینند فردی از روی 
گاهی به فضای ســبز، درختان یا وســایل بازی آسیب  ناآ
می رســاند تذکر دهند. زمانی می توانیم به خواسته های 
ایده آلمان برسیم که همه دســت در دست هم دهیم و به 

هم کمک کنیم.
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

 در ســال هفته ای چنــد روز را به معلولان اختصــاص می دهند و با 
نام گذاری های مختلف مانند روز معلول، روز نابینایان، سندروم دان 
و... برنامه های نمادینی برای این گــروه از جامعه برگزار می کنند، اما 
آن طور که باید به مشکلاتشان رسیدگی نمی شود و زیرساخت هایی 
مانند ورودی ادارات، بانک ها، عابربانک ها و... هم برایشان آماده نشده 
است. همچنین معلولان با چالش های مختلفی از جمله امکانات 
تفریحی، رفاهی، درمانی و... روبه رو هستند، اما یکی از مشکلات اساسی آن ها همین چاله چوله ها 
و مناسب سازی نبودن شهر اســت، موضوعی که باعث شده تا برخی از آن ها حضور کمرنگ تری در 
جامعه داشته باشند. رضا نوری، هفتادویک ساله متولد مشهد، یکی از ساکنان محله امام خمینی(ره) 
است که از ابتدای تشکیل جامعه معلولان در مشهد عضو این جامعه بوده است. به مناسبت 12آذر، روز 
معلولان، گپ و گفت کوتاهی با او درباره چالش های پیش روی معلولان داشتیم که در ادامه می خوانید.

  نه به محدودیت
به دلیل بیماری فلج اطفال در کودکی ناچار می شود تا با استفاده از عصا حرکت کند اما هیچ گاه از همان 
زمان که سن و سالی نداشته است و متوجه می شود با دیگر کودکان تفاوت دارد و نمی تواند از پاهایش 
استفاده کند، تفاوتی بین خودش و دیگر کودکان احساس نمی کند، می گوید: با عصا تا مدرسه می رفتم 
و از در مدرسه تا کلاس نیز گاهی با کمک دوستانم و گاهی هم خودم به کلاس درس می رفتم اما نگاهم 
این نبود که تنها تکیه گاهم کمک دیگر بچه ها باشد، آن زمان ویلچری وجود نداشت و چرخ هایی برای 
استفاده معلولان بود که دومین چرخ در مشهد در پنج سالگی برای من ساخته شد. به دلیل علاقه زیادی 
که به کارهای فنی داشته در جوانی می تواند خودش با قطعات مختلف، موتوری درست کند که برای 
استفاده معلولان باشد: »هیچ گاه احساس نکردم که با دیگران تفاوت دارم و همیشه نگاهم این بود که 
اگر یک فرد سالم کاری را می تواند انجام دهد، من بهتر از او توانایی انجام این کار را دارم.«چند سالی که 
می گذرد در بیست وهفت سالگی سوار موتورسیکلت بوده که خودرویی با او تصادف می کند و باعث 
می شود تا نوری قدرت راه رفتن را به طور کامل از دست بدهد. دومین ماشینی که در مشهد برای معلولان 
ساخته می شود، می خرد تا راحت تر سر کار حاضر شود. نوری با دختر یکی از همسایگان قدیمی خود 
که او نیز از ناحیه یک پا معلول است ازدواج می کند: »آشنایی چند ساله ما باعث شده بود تا ارتباط خوبی 
با یکدیگر داشته باشیم به همین دلیل وقتی موضوع ازدواج مطرح شد هر دو پذیرفتیم، خداراشکر زندگی 
بسیار خوب و با آرامشی داریم و حاصل ازدواج ما یک دختر است که در مقطع دکترا تحصیل می کند.«

  آشتی با زندگی
بعد از انقلاب با تعدادی از دوستانش جامعه معلولان را با هدف شناسایی مشکلات و کمک به این قشر 
از جامعه تشکیل می دهند، می گوید:»یکی از اقدامات مهم ما در جامعه معلولان کار مددکاری، شنیدن 

مشکلات معلولان و رایزنی برای حل آن ها بود. به عنوان مثال با اقدامات مددکاری، مشاوره و حضور در 
منازل افرادی که هنگام حادثه دچار معلولیت شده و روحیه خود را به همین خاطر باخته بودند، توانستیم 
بسیاری از آن ها را دوباره با زندگی آشتی دهیم.« از اقدامات جامعه معلولان و مشکلاتی که در جامعه 
برای این قشــر وجود دارد برایمان توضیح می دهد:»یکی از اصلی ترین مشکلاتی که برای معلولان 
در جامعه وجود دارد و همه افراد به وضوح، هم آن را می دانند و هم به چشــم مشاهده می کنند: »موانع 
و مناسب سازی نبودن خیابان های شهر است.«نوری ادامه می دهد: »چندین بار در بازدیدهایی که 
مسئولان از نقاط مختلف شهر داشتند با آن ها همراه بوده ام تا نیازمندی های مناسب سازی مسیرهای 
ویژه معلولان را نشان دهم اما هنوز اقدام ویژه ای انجام نشده است، به عنوان مثال من که ساکن محله امام 
خمینی(ره) هستم و بیشتر ترددم در منطقه۸ است در بازدیدی که  به همراه شهردار داشتیم، موانع خیابان  
امام رضا(ع) را نشان دادم و درخواست استانداردسازی این مسیرها را داشتم که برخی از آن ها همان  زمان 

به دستور شهردار مناسب سازی شد.«

  مانع های غیراستاندارد!
وی بیان می کند: »در برخی پیاده روها موانعی را با میله پیشــگیری از تردد موتور گذاشته اند که در بین 
آن ها مانع ویلچررو نیز جانمایی شده است اما این مانع های ویلچررو استاندارد نیست و به شانه های 
فرد فشار وارد کرده و فرد معلول به سختی و با زحمت از بین آن ها عبور می کند. حتی رمپ هایی که برای 
عبور معلولان تعبیه شده است نیز استاندارد لازم را ندارد، ضمن اینکه زمانی که از خیابان عبور می کنید 
برای ورود به پیاده رو جوی آبی وجود دارد که پلی روی آن نیست تا ویلچر عبور کند.«نوری تأکید می کند: 
»معلول دوست دارد تا کارهایش را خودش انجام دهد و نمی خواهد  دیگران را به زحمت بیندازد، اما 
متأسفانه آنقدر خیابان های شهر نامناسب است که برخی معلولان ترجیح می دهند از خانه های خود 

خارج نشوند تا به مشکل نخورند و همین در خانه ماندن در طولانی مدت افسردگی می آورد.«

  مشکل اشتغال همچنان باقی است
وی یکی دیگر از مشکلات جامعه معلولان را اشتغال بیان می کند و می افزاید: »کارفرمایان تمایل زیادی 
برای به کارگیری معلولان ندارند در صورتی که می توان گفت معلولیت در فاصله یک قدمی هر فردی قرار 
دارد.« او ادامه می دهد: »چند سال پیش پروژه ای در جامعه معلولان انجام دادیم مبنی بر نظرسنجی از 
کارفرمایان و دستگاه های اجرایی مختلف که کارایی یک معلول را در محیط کار چگونه ارزیابی می کنید؟ 
مطابق نظرسنجی های انجام شده بیشتر آن ها بر این موضوع تأکید داشتند که یک فرد معلول از توانمندی 
و کارایی بسیار زیادی نسبت به یک فرد حتی سالم برخوردار است.« نوری یادآور می شود: »اهمیت 
داشتن شغلی مناسب و پایدار با درآمد کافی نه تنها از نظر اقتصادی برای معلولان امری مهم محسوب 
می شــود بلکه تجربه نیز ثابت کرده که اثرات سوء بیکاری در بین معلولانی که علاوه بر امرار معاش، 

ناگزیر به پرداخت هزینه هایی بابت درمان و لوازم کمک توان بخشی نیز هستند کاملا مشهود است.«

هميشه نگاهم اين 
بود كه اگر يك 
فرد سالم كارى 
را می تواند انجام 
دهد، من بهتر از 
او توانايی انجام 
اين كار را دارم

٤١٦٨پروژه عمرانی

در گفت وگو با عضو جامعه معلولان ساکن محله امام خمینی(ره) مطرح شد

معلوليت شهر
هم محلی

نجمه موسوی زاده
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جلسه شورای اجتماعی محله سرشور با دستورکار انتخاب رئیس و نایب رئیس در دبیرخانه 
شورای اجتماعی محلات شهرداری منطقه۸ برگزار و با رأی اعضا حسین رثایی به عنوان رئیس 

و کاظم عرفانیان به عنوان نایب رئیس انتخاب شدند.
وحید نعمت نیا، دبیر جلسه ،گفت: بهره مندی از دیدگاه ها و مشارکت مردم در ارتقای سطح 
کیفی خدمت رســانی مدیریت شهری مهم ترین اصل در شــکل گیری شورای اجتماعی 
محلات است. در این شوراها نمایندگان محله حضور دارند تا با کمک یکدیگر گرهی از کار 

هم محله ای هایشان باز کنند.

دومین جلسه شورای اجتماعی محله سرشور برگزار شد

فقط ايده ندهيم، عمل كنيم

مدیر تأمین مسکن کمیته امداد خراسان رضوی از ۴هزار و 1۶۸پروژه عمرانی شامل ساخت 
واحدهای مسکونی مددجویی و تعمیرات برای مددجویان تحت حمایت خود خبر داد.
محمد صحرایی حمایت از مددجویان در امور عمرانی و مسکن را از خدمات این نهاد دانست 
و افزود: برای اجرای پروژه های عمرانی ویژه مددجویان ۳۳میلیارد و ۸۴9میلیون تومان اعتبار 

هزینه شده است. وی بیان کرد: در هشت ماهه امسال 2هزار و ۳۶2مورد تعمیرات، 1۸۳مورد 
بهسازی سرویس بهداشتی، هزار و ۳0۴مورد مسکن روستایی و ۳19مورد مسکن شهری 
اجرا شده است. وی حمایت عمرانی این نهاد از مددجویان را فقط یک بار برای سرپرستان 

خانوار و در بخش ساخت یا خرید مسکن شهری تا سقف 25میلیون تومان، اعلام کرد.

    مشارکت مردم، تحقق اهداف مدیریت شهری
رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه۸ اظهار داشت: تشکیل 
و راه اندازی شورای اجتماعی محلات، گامی مهم در مشارکت 
همه جانبه مردم و تحقق اهداف مدیریت شهری است. تشکیل 
شوراها منجر به مشارکت مردم در تصمیم گیری های مدیریت 
شهری و انجام هرچه بهتر برنامه ها می شود. مسلم ابراهیم زاده 
ادامه داد: بی تردید با تشکیل شورای اجتماعی محلات می توانیم 
از تجربه صاحب نظران در کیفی ســازی خدمات هرچه بهتر 

به شهروندان و در مسیر آبادانی و توسعه شهری استفاده کنیم.

   مسائل را در قالب پروژه تعریف کنیم
رئیس شورای اجتماعی محله سرشــور با اشاره به این موضوع 
که اعضای شــورای اجتماعی محله سرشور علاوه بر خدمت 
به ســاکنان محله خادم زائران امام رضا(ع) هستند، گفت: اگر 
می خواهیم کاری برای محله انجام دهیم نباید حرف بزنیم، باید 
عمل کنیم و برای رسیدن به این هدف مسائلی را مطرح کنیم که 
قابلیت اجرایی دارند. همچنین کارها نباید در حد ایده باشند، برای 
حل مشکلات مردم باید مسائل را در قالب پروژه تعریف کنیم 
تا به نتیجه برسند. رثایی یادآور شد: شورای اجتماعی محلات 
جناح بندی و سیاسی نیست در این شورا کار براساس کارشناسی 
انجام می شــود. وی با اشاره به اینکه اعضای شورای اجتماعی 
محلات آگاه به مســائل محله هستند و مشکلات مردم را بهتر 
می دانند پیشنهاد داد: بهتر است مشکلات را براساس درخواست 

اهالی اولویت بندی و برای رفع آن ها برنامه ریزی کنیم.   

   اولویت ها با نظر مردم باشد
کاظم عرفانیان، نایب رئیس محله سرشور، پیشنهاد داد: در ابتدای 
کار اهالی با اعضای شــورای اجتماعی محله و کارکرد آن آشنا 
شوند تا بتوانند ارتباط دوسویه برقرار کرده و با مشکلات مردم آشنا 
شوند. وی با اشاره به این موضوع که رئیس و نایب رئیس از میان 
مردم انتخاب شده اند، گفت: کار مردمی را به فال نیک می گیریم 
و می دانیم طرح ها توسط مردم و با درنظر گرفتن مصلحت آن ها 
انجام خواهد شد. عرفانیان با اشاره به اولویت بندی مشکلات 
محله سرشور تأکید کرد: در ابتدا ما به عنوان اعضای شورا باید 
مسائل را بررسی کنیم و پس از اولویت بندی آن ها طی جلسه ای 
مسائل را با مردم درمیان بگذاریم و درنهایت بنا به اهمیت موضوع 

به آن ها بپردازیم.

    سرشور فراتر از یک محله
علی قاسمی دیگر عضو شــورای این محله گفت: ما در اینجا 
جمع شــده ایم تا به مرم محله خودمــان خدمت کنیم. محله 
سرشور فراتر از یک محله است و باید حواسمان به این موضوع 
باشد زیرا علاوه بر ساکنان محله باید زائران و مجاورانی را که در 
این محدوده تردد دارند در نظر بگیریم. محسن پیکان با اشاره به 
اینکه شورای اجتماعی محلات پل ارتباطی مردم با مسئولان 
خواهد بود، گفت: این شورا در بررسی و حل مشکلات مردم، 
نقش آفرین خواهد بود و به عنوان بازوان توانمند مدیریت شهری 
به شمار می روند. هر یک از ما تعهدی به ساکنان محله داریم و 
باید وظیفه مان را به درستی انجام دهیم. مشارکت مردم در اداره 
محله سبب می شود تا مدیریت شهری به طور دقیق تر در جریان 

خواسته های اهالی محلات قرار گیرد.

   استفاده از پتانسیل محله
محمدعلی خدادادی توضیح داد: باید تلاش کنیم با تشکل ها 
و نهادهای برنامه ریــز تعامل داشــته و در برنامه ریزی های 
محله از پتانسیل آن ها اســتفاده کنیم. وی با اشاره به تشکیل 
کارگروه های تخصصی یادآور شد: هر یک از اعضا تخصصی 
دارند و می توانیم با تشکیل کارگروه های تخصصی مردم را پای 
کارآورده و از توانایی همه ســاکنان محل استفاده کنیم. با این 
روش مردم در برنامه ریزی ها حضور دارند و خودشان مشارکت 
می کنند. علیرضا محمدزاده، مدیر هنرستان باهنر، نیز گفت: 
هرچند محله سرشور محله ای قدیمی است و نمی توانیم برخی 
خدمات مانند افزایش فضای ســبز یا احداث پارکینگ را در 
آنجا داشته باشیم، اما این محله ظرفیت هایی دارد که می توان 
از آن ها به نحو احسن استفاده کرد. همان طور که از فضای کال 
قره خان به عنوان بوستان رضوی استفاده شده است، می توانیم 
پیشــنهاد دهیم از فضای مدارس به عنوان پارکینگ استفاده 
شود. با این کار علاوه بر رفع مشکل پارکینگ، درآمدزایی برای 
مدارس است و می توانند از آن استفاده کنند. مصطفی حامد، 
نماینده مساجد، گفت: محله سرشور مشکلات بسیاری دارد 
و برای رفع آن نیاز به اولویت بندی داریم. یکی از مسائل مهم 
آن با توجه به حضور زائران و مجاوران رهگذر، بحث سرویس 
بهداشتی است که باید فکری برای آن کنیم. همچنین مساجد 
این محله نیم ساعت قبل و بعد از اذان باز هستند که این هم باید 

با هماهنگی متولیان امر تغییر کند.

اصلاح هندسى تقاطع ها 
و اجراى طرح تقدم عابر پياده 

در راسـتای تغییـر رفتـار ترافیکـی و حفظ جـان عابران پیـاده، اصلاح هندسـی تقاطع هـای خیابان 
بهار و طرح تقدم عابر پیاده در حال اجراسـت.

شـهردار منطقـه۸ بـا اعلام ایـن خبر گفـت: عملیات تـراش و روکـش آسـفالت؛ اصلاح گـذرگاه عابر 
پیـاده و همسان سـازی محل تـردد شـهروندان در تقاطع خیابـان ملک الشـعرای بهار با هـدف ارتقای 

انضبـاط ترافیکـی، رعایت حـق تقـدم و ایمنی عابـر پیاده در حال اجراسـت.
به گـزارش روابط عمومـی شـهرداری منطقه۸؛ علی شـیرازی ادامـه داد: این طرح در راسـتای ارتقای 
فرهنـگ ترافیکـی و با هـدف ایجاد انضبـاط حرکتی عابـران و خودروهای سـواری در مرحله نخسـت 
در ایـن تقاطع هـا به اجـرا در آمـده و امید اسـت در روزهای آتی شـاهد اجـرای آن در دیگـر تقاطعات 

برنامه  ریزی شـده باشـیم.
وی گفـت: بـا مدیریت صحیـح و بابرنامه در حـوزه مدیریت شـهری و مهندسـی ترافیک بایـد به دنبال 
تـردد آسـان و ایمـن باشـیم و بـا اجرای پـروژه حـق تقـدم عابـر پیـاده در آرام سـازی ترافیـک و کاهش 

ترافیـک و آلودگی هـای صوتـی و زیسـت محیطـی گام برداریم.
اجـرای کلان پـروژه ترویـج رعایـت حـق تقدم عابـر پیـاده در کلان شـهر مشـهد در حال اجراسـت و 
بایـد آن را بـه پـروژه ای تبدیـل کرد کـه برای شـهروندان حـس تعلـق ایجـاد کند. شـیرازی با اشـاره به 
ایـن موضـوع افـزود: اهداف اجـرای ایـن پـروژه بـزرگ، افزایـش ایمنی عبـور عرضـی عابـران پیاده، 
افزایـش فرهنـگ عابـران پیـاده و اسـتفاده از محل هـای مشـخص شـده و شـاخص کردن محـل عبـور 

عابـر پیـاده بـرای رانندگان اسـت.
وی بـا اشـاره بـه تصادفـات شـهری و بیـان اینکه حـوزه ترافیـک موارد زیـادی بـرای کار کـردن و توجه 
دارد، گفـت: فرهنگ سـازی و ایجـاد بسـتر مناسـب بـرای درک عمیق تـر مـردم از مسـائل ترافیکـی و 
اجـرای فعالیت هـای فرهنگـی و هنـری در ایـن زمینـه کـه منجـر بـه آمـوزش صحیـح می شـود، یکی 
دیگـر از وظایف ماسـت کـه در حـوزه معاونـت فرهنگـی در مـدارس و مهدکودک ها انجام می شـود.
شـهردار منطقـه بـا اشـاره بـه رعایت نکـردن قوانیـن و مقـررات راهنمایـی و رانندگـی توسـط برخـی 
شـهروندان توضیـح داد: رعایـت حـق تقـدم یکـی از بنیادی ترین مسـائل و نیازهای شـهری اسـت که 
اگـر بتوانیـم در آن تغییـرات مثبتـی ایجـاد کنیـم، می توانیـم انتظـار کاهـش تصادفـات را هـم داشـته 

باشـیم.
شـیرازی یادآور شـد: اصلاح زیرسـاخت های مربوط بـه عبور امـن، از طریق خط کشـی و اصلاحات 
یت های کلان  هندسـی، انجـام کار فرهنگـی و جلب توجـه مردم برای اسـتفاده از ایـن مسـیرها از اولو
پـروژه حق تقـدم عابران به حسـاب می آید. امسـال تلاش کردیـم تا در منطقه خط کشـی های مناسـب 

بی باشـیم. و اصلاحات هندسـی  را انجـام دهیم تـا بتوانیم منتظـر نتایج خو

در محـــله

آی خبــــر

صفائی
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

معاون استاندار و فرماندار مشهد با اعلام این خبر گفت: 
در حال حاضر 25هزار و ۳۶5فرصت شغلی جدید در 
سامانه رصد ثبت شده است که با توجه به مهلت باقی مانده 
تا پایان سال، مسئولان ادارات باید با همت جهادی در ایجاد 

و ثبت میزان تعهدات اشتغال زایی خود اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری 
شهرستان مشهد مقدس، سیدمحمد رضا هاشمی ضمن 
بیان اختصاص 10درصد از منابع اشتغال زایی کمیته امداد 
امام خمینی(ره) به طرح های مشــاغل خانگی مســتقل، 
اظهار داشت: در زمینه صدور مجوز مشاغل خانگی تاکنون 
1۶۸مجوز صادر شــده که تعداد 1۳۷مورد از آن مربوط به 
مجوزهای مســتقل و تعداد ۳2مورد مربوط به مجوزهای 
کید  پشتیبان است.رئیس کمیته اشتغال شهرستان مشهد تأ
کرد: نسبت به مسائل اشتغال و  معیشت مردم با توجه بیشتر 

و  با کار جهادی و عملیاتی اقدام کنید.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۸، علی شیرازی 
با توجه به فرارســیدن فصل بارش های زمستانه، گفت: 
تدوین برنامه عملیاتی مقابله با بحران های احتمالی با تعیین 
سطوح و درجه بندی حجم و میزان بارندگی ها و تجهیزات و 
نیروی انسانی انجام شده است. وی با اعلام آمادگی مدیریت 
شهری منطقه در مقابله با آب گرفتگی احتمالی با تمامی توان 
عملیاتی در راستای مقابله با آب گرفتگی های احتمالی بیان 
کرد: در حال حاضر ۳دستگاه گریدر، یک دستگاه نمک پاش 
مکانیزه، یک دســتگاه محلول پاش، ۳دستگاه خاور رو باز، 
2دستگاه وانت، یک دستگاه توماس و ۴دستگاه برف روب 
آماده است که باتوجه به  شدت بارش، این ماشین آلات تغییر 
می کنند. شیرازی ادامه داد: با شناسایی محل های مورد نظر 
برای رفع مشکلات احتمالی اقدامات لازم صورت گرفته و 
آب افتادگی های احتمالی در معابر به طور کامل کنترل و مهار 

خواهد شد.

آمادگی کامل تجهیزات  از اعلام  شهردار منطقه۸ 
انسانی در سطوح مختلف منطقه  نیروی  و 

خبر  احتمالی  آب گرفتگی های  با  مقابله  به منظور 
داد.

اجرایی  دستگاه های  اشتغال  ایجاد  تعهد  میزان 
شهرستان مشهد امسال، ۳۰ هزار و ۹۳۴فرصت 

شغلی جدید است که تاکنون ۸۲درصد از آن 
محقق و در سامانه رصد ثبت شده است.

تحقق82 درصدى تعهد اشتغال در سال 98آمادگى تجهيزات براى مقابله با آب گرفتگى

جمع آورى پسماند

برج  پسماندهای  است  روز  چند  احمديان: 
نشده  جمع آوری  نماز2۷  خیابان  در  آسمان 
است، شهروندان درخواست جمع آوری منظم 

را دارند.
مخازن در برنامه تخلیه روزانه  جوابيه 137: 
قرار دارند، با این حال در پی تماس این شهروند 
گرامی، به پیمانکار برای جمع آوری منظم تذکر 

داده شد.

احداث ايستگاه و سايبان

در  نیمکت  احداث  درخواست  ترابيان: 
بهار50  بهار،  ملک الشعرای  اتوبوس  ایستگاه 
بنت الهدی،  بیمارستان  ساختمان  روبه روی 

جنب بیمارستان ارتش را داریم.
جوابيه 137: اعتبار احداث نیمکت و سایبان 
امسال به پایان رسیده است، اما بعد از بازدید، در 
صورت وجود اعتبار و شرایط استاندارد پیاده رو و 
معبر برای احداث ایستگاه و سایبان، در برنامه 

زمان بندی سال های بعد قرار خواهد گرفت.

مرمت آسفالت

آخوند  خیابان  در  جدول کشی  پروژه  زادسر: 
خراسانی، حدفاصل آخوند خراسانی2۴ و 2۶ 
روبه روی هتل پرهام به اتمام رسیده، اما هنوز 
است.  کرده  نشست  نشده  مرمت  آن  آسفالت 

درخواست مرمت داریم.
با توجه به نبود آسفالت، رفع   :137 جوابيه 
خطر به وسیله ملات ماسه سیمان انجام گرفت.

 شهردار منطقه۸ از برگزاری مانور زلزله با هدف 
ترویج فرهنگ مقاوم سازی، افزایش ایمنی، کاهش 

تلفات و خسارت ناشی از زلزله، در دبیرستان دخترانه 
انقلاب خبر داد.

مانور زلزله در مراكز آموزشى منطقه8

 به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۸؛ علی شیرازی 
گفت: هــدف از برگزاری مانــور زلزلــه افزایش آگاهی 
دانش آموزان و ایجاد آمادگی به منظور انجام واکنش صحیح در 
مقابل زلزله اســت. همچنیــن ایجاد فضای روانــی لازم و 
بسترســازی فرهنگی برای مقابله با حوادث از دیگر اهداف 
برگزاری مانور زلزله در مدارس محسوب می شود. وی برگزاری 
چنین مانورهایی را به عنوان تمریــن، ترویج فرهنگ ایمنی و 
ارتقای توانمندی دانش آموزان برای رویارویی درست با بلایای 
طبیعی به ویژه زلزله دانست و تأکید کرد: آموزش و فرهنگ سازی 
در زمینه امداد و نجات لازمه جامعه بوده است و همه باید برای 
فراگیری این آموز ش ها اقدام کنند. شــایان ذکر اســت مانور 
آموزشــی زلزله با حضور نیروهای آموزش دیده دوام ثامن و با 
حضور ۳50دانش آموز دبیرستان دخترانه انقلاب   با آموزش 
شناسایی مکان های ایمن، ایمن سازی محیط زندگی و کار و 

ارتقای دانش ایمنی با توزیع بروشور تخصصی برگزار شد.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                                                                                                                                     
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این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

پروژه محوطه 
سازی ایستگاه قطار 
شهری ، بوستان 
کوهسنگی

دریافتی


